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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har d. 19. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 332 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V). 

Spørgsmål nr. 332 

”Mener ministeren principielt, at offentlige og ikke-offentlige velfærdsaktører skal 

ligestilles i adgangen til kompensation for covid-19 relaterede merudgifter?” 

Svar: 

Regeringen har siden coronakrisens begyndelse haft fokus på at holde hånden under 

danske virksomheder, selvstændige og lønmodtagere, som rammes af covid-19-

restriktioner. Det har givet sig udslag i en række hjælpepakker til erhvervs-, kultur- og 

idrætslivet, herunder i form af lønkompensation, kompensation for virksomheders 

faste omkostninger samt kompensation til selvstændige, freelancere m.fl., som oplever 

omsætningsnedgang som følge af restriktioner relateret til covid-19. 

Finansministeriet har oplyst, at kommunerne som led i regeringens økonomiaftale 

med KL for 2021 blev kompenseret med i alt 2,6 mia. kr. til håndtering af merudgifter 

relateret til covid-19. Kommunernes udmøntning af kompensationen vil være op til en 

lokal vurdering på baggrund af lokale forhold, herunder hensyntagen til private 

velfærdstilbud, som varetager opgaver for kommunen.  

Det er forudsat, at kommunerne går i dialog med de private institutioner omkring 

covid-19 relaterede udgifter og i dialogen finder et niveau for kompensation til de 

private, som er i balance med den fornødne dokumentation og merudgiftsniveauet i 

kommunen i øvrigt.  

Hvad angår hjemmel til kompensation i forhold til de enkelte velfærdstilbud beror 

dette på den konkrete lovgivning. Det er regeringens opfattelse, at i det omfang, 

lovgivningen indeholder hjemmel til, at kommuner kan kompensere ikke-offentlige 

velfærdsaktører for merudgifter relateret til covid-19, må det være op til den enkelte 

kommunes skøn, i hvilket omfang den vil kompensere for sådanne merudgifter.  

Jeg henviser til afsnit 3 i vedhæftede notat om kommuners kompensation af covid-19 

relaterede merudgifter. Notatet er udarbejdet af Social- og Indenrigsministeriet på 

baggrund af bidrag fra Sundheds- og Ældreministeriet, Børne- og 

Undervisningsministeriet og Finansministeriet. 
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Bilag: 

Social- og Indenrigsministeriets notat af 17. december 2020 om kommuners 

kompensation af covid-19 relaterede merudgifter 
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